
 

DODATEK Č. 2 ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 10/2020 

PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

DO BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

B0731P010001 ARCHITEKTURA A URBANISMUS 

NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2021/2022

Datum vydání: 5. 3. 2021 

Účinnost: 5. 3. 2021 

Odpovědnost:  proděkan pro studium FA VUT 

Závaznost: Fakulta architektury VUT 

Vydává: děkan FA VUT 

Počet stran: 4 



FA VUT R10/2020/D2 strana 2/4 

Článek 1 Předmět úpravy 

Rozhodnutí děkana č. 10/2020 „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do 

bakalářského studijního programu B0731P010001 Architektura a urbanismus na Fakultě archi-

tektury VUT v Brně pro akademický rok 2021/2022“ ve znění dodatku č. 1 se mění takto: 

1. Odstavec 2 článku 4 „Obsahová náplň přijímací zkoušky“ se nahrazuje textem 

„2. Talentová zkouška je složena ze tří dílčích částí: 

a. kompoziční úkol (kresba tužkou, délka trvání 5 hodin včetně zadání) 

b. architektonický úkol (libovolná technika, délka trvání 48 hodin včetně zadání), 

c. pohovor (online).“ 

2. Článek 5 „Metodika hodnocení přijímacích zkoušek“ se nahrazuje textem 

„1. Základní kritéria pro posouzení talentové zkoušky jsou: schopnost tvůrčího myšlení, 

prostorová představivost, schopnost verbální prezentace, základní znalosti zobrazení 

prostoru. 

2. Hodnocení talentové zkoušky provádí děkanem jmenovaná tříčlenná komise, která 

hodnotí jednotlivé části následovně: 

a. kompoziční úkol v rozmezí 0–50 bodů, 

b. architektonický úkol v rozmezí 0–100 bodů, 

c. pohovor v rozmezí 0–50 bodů. 

3. Testy Národních srovnávacích zkoušek (test Obecných studijních předpokladů a test 

Základů společenských věd) jsou hodnoceny percentilem. Z hlediska přijímacího říze-

ní se uchazeči započítává vždy nejlepší výsledek dosažený u NSZ konaných v aktuál-

ním školním roce. Bodové hodnocení jednotlivých testů je rovno percentilu. 

4. Pro celkové hodnocení uchazeče se sčítají body dosažené ve všech částech přijímací 

zkoušky. Maximální možný počet získaných bodů za celou přijímací zkoušku je 400 

bodů.“ 

3. Odstavec 1 článku 6 „Podmínky úspěšného složení přijímací zkoušky“ se nahrazuje textem 

„1. Přijímací zkoušku složí uchazeč úspěšně pokud získá: 

a. v Talentové zkoušce – kompozičním úkolu nejméně 5 bodů; 

b. v Talentové zkoušce – architektonickém úkolu nejméně 10 bodů; 

c. v Talentové zkoušce – pohovoru nejméně 10 bodů; 

d. v Národních srovnávacích zkouškách – testu všeobecných studijních předpokladů 

nejméně 10 bodů (odpovídá percentilu 10); 

e. v Národních srovnávacích zkouškách – testu základů společenských věd nejméně 

5 bodů (odpovídá percentilu 5).“ 



FA VUT R10/2020/D2 strana 3/4 

4. Odstavce 1 až 4 článku 7 „Předpokládané termíny přijímací zkoušky“ se nahrazuje textem 

1. Původní termín konání talentové zkoušky byl vzhledem k epidemiologické situaci zru-

šen. Nově bude talentová zkouška konána prostředky komunikace na dálku (dále jen 

online) v následujících termínech: 

a. Informační schůzka online v pondělí 15. 3. 2021 v 16:00 (schůzka též prověří 

funkčnost připojení uchazečů). 

b. Zadání kompozičního úkolu online v pátek 19. 3. 2021 v 9:00, odevzdání kompo-

zičního úkolu do pátku 19. 3. 2021 do 14:00 do datového úložiště dle pokynů. 

c. Zadání architektonického úkolu online v pátek 19. 3. 2021 v 15:00, odevzdání ar-

chitektonického úkolu do neděle 21. 3. 2021 do 15:00 do datového úložiště dle 

pokynů. 

d. Pohovory online ve dnech 23. – 26. 3. 2021 dle konkrétní pozvánky, náhradní ter-

mín v případě prokazatelných technických potíží ve středu 31. 3. 2021.“ 

Ostatní odstavce článku 7 se přečíslovávají vzestupně. 

5. Vkládá se nový článek 7a „Technické řešení talentové zkoušky a prokázání totožnosti uchaze-

če“ s textem 

„1. Informační schůzka, zadání a pohovory se bude konat v prostředí MS Teams. Ucha-

zeč je povinen mít k dispozici komunikační zařízení (PC, notebook, tablet apod.) se 

stabilním připojením k internetu, mikrofonem, sluchátky/reproduktorem a kamerou, 

na kterém bude funkční MS Teams. 

2. Odevzdání proběhne prostřednictvím webové aplikace eprijimacky.vutbr.cz ve formá-

tu jpeg. 

3. Během celého pohovoru je uchazeč povinen mít zapnutou kameru, která jej bude 

snímat. Z pohovoru nebude pořizován záznam. 

4. K ověření identity se uchazeč na začátku pohovoru prokáže na kameru průkazem to-

tožnosti. Se snímkem obrazovky obsahujícím osobní údaje uchazeče bude nakládáno 

podle právních předpisů na ochranu osobních údajů. Právním důvodem pro zpraco-

vání těchto osobních údajů je plnění úkolů veřejné vysoké školy při organizaci přijí-

macího řízení v době mimořádné situace. Snímek obrazovky bude z informačního 

systému VUT vymazán nejpozději 30. 11. 2021. 

5. Testy Národních srovnávacích zkoušek zajišťuje pro Fakultu architektury Vysokého 

učení technického společnost www.scio.cz, s.r.o., IČ: 27156125, se sídlem Pobřežní 34, 

Praha 8, jako smluvní partner v postavení zpracovatele osobních údajů včetně vý-

sledků testů.“ 



FA VUT R10/2020/D2 strana 4/4 

Článek 2 Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Rozhodnutí č. 10/2020 zůstávají ve znění dodatku č. 1. 

2. Tento Dodatek č. 1 Rozhodnutí č. 10/2020 byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona 

o vysokých školách Akademickým senátem Fakulty architektury Vysokého učení technického 

v Brně dne 5. 3. 2021. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D.  

děkan 

Ing. arch. Vítězslav Nový  

předseda AS FA VUT v Brně 


